Alcaldes et andadores... 1 et mulier que filium non habuerií non 
pectent annubda.—Quando venerit dominus La're in illam civitatem, 
accipiat ille iudex eum suo sayone karne por espesa, et aprecient 
illam karnem homines de conceio, et det fidiatore merino ef pectet 
eum; nisi non dederit fidiatore illo merino, tollaf eum et non habeat 
calumnia.—Si merino aut iudice aut sayone aut qualique persona 
hominum pignoraverit et fidiatores dederit domino de illo ganado 
aud conceio de foro, et non quesierit eum colligere, si traxerint illum 
de domo aut tullerint eum de campo, non habeant calumnia. 

Homines de Lara de Dorio ad acá et de Pisuerga acá non dent 
montatico nec porfatico.—Qui iudicio habuerit et clamaverit se ad 
iudice aud ad illo rege, non vadant eum illo de Dorio in antea nec 
de Pisuerga: et si firma habuerint eum homines de altera alfoze, 
tales por tales firment los de Lara. 

l Espacio en blanco para una palabra. 
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Homines de Lara habeant medianeto cum homines de Extrema
dura de yuso in Roda, et cum homines de Extremadura de suso in 
Ribulo de Lopos a la fonte del rege, et cum alteras térras totas in to
rre de Mezamalo.—Quando venerit dominus Lare in iliarn civitatem, 
per mano de illo sayone accipiant illos caballeros posadas, et non 
possent in casa de qui kaballo oviere, ñeque in casa de vidua ñe
que in casa de clerico nisi fuerit clericus.—De homines de Lara si 
fuerint a fosato, tercia parte de civitate a fosato de rege, veniant 
inde cum dominus eorum qui fuerit cum illis ad civitate ad illos 
qui non fuerunt cum illis, et pignoret illis sayone, et fosateram 
dividant inter seniorem et homines de Lara; seniore accipiat di-
midiam partem et conceio alteram dimidiam; ista tertia parte que 
nominabimus sit de illos qui habent directum de iré in fo
sato. 

Hominem qui in furtum fuerit presum, pectet sicut fuit antiquitus 
forus.—Hominem qui in defesa de rege ligna abciderit et fuerit 
preso, unde fuero habuit illa defesa o el faze, I. denario per la car-
gadura, I arrienzo pectet por carrada, VI denarios de pastura, 
arienzo a yuga vovuum, a la bestia VI denarios.—Homines de 
Lara, porque el rege fuerit in fosato, por pignora que fecerint in la 
villa non habeant calumniam. 

Facta carta norum die VI a feria, V. nonas Madii, undecies cen
tena septuagies dena tertia era. 

Ego Adefonsus, totius Spanie imperator, et rex aut comes vel 
aliqua persona hominis, qui hunc festamentum ausu temerario dis-
rumpere voluerit, repentinus iudicius incurraf damnabilis; ab urrius-
que privetur luminibus, et sit anathemafus in conspectu Dei Patris 
ef sanctorum eius; nec inflrmi visitentur; nec mortui sepelliantur, et 
non habeat partem in Christo redemptore sed cum Juda traditore 
baratrique inferni inferiori; et insuper secularia damna inferat ad 
parte rex, qui terram obtinuerit, centum libras auri exolvat; et ista 
carta firmis permaneat.